
Contacto

Teléfono +34 983362888
Fax +34 983360509
Correo Electrónico contratacion@somacyl.es

Dirección Postal

Cañada Real 306. Edificio Prae
(47008) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO/2024/29 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 17:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sociedad Pública de Infraestructuras y Medio Ambiente de Castilla y León S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.somacyl.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n9%2BIKFlmiPgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de las Obras de 20 viviendas VPO en Sanchonuño (Segovia).

Contratación de las Obras de 20 viviendas VPO en Sanchonuño (Segovia).Descripción 
Valor estimado del contrato 2.752.215,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.752.215,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.752.215,85 EUR.

Clasificación CPV
45211000 - Trabajos de construcción de inmuebles de viviendas colectivas y unifamiliares.

Plazo de Ejecución
20 Mes(es)

Lugar de ejecución
Sanchonuño (Segovia)
Condiciones Según PCAP
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

Según PCAP
Sanchonuño (Segovia) España

Con base en los informes presentados por la mesa de contratación se procede a adjudicar el contrato del Expediente
CO/2024/29 cuyo objeto es la Contratación de las Obras de 20 viviendas VPO en Sanchonuño (Segovia) a la siguiente
empresa: - MEDIA CAÑA, S.L. (B-54681390) por 2.713.684,83 € (DOS MILLONES SETECIENTOS TRECE MIL
SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO EUROS Y OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS), IVA no incluido.

http://www.somacyl.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n9%2BIKFlmiPgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.713.684,83 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.713.684,83 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Media Caña, S.L.
NIF B54681390
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

JUSTO LINDE, 2, LOCAL 1
(03208) ELCHE (ALICANTE) España

Contacto

Teléfono +034 966090930
Correo Electrónico administracion@mcestructuras.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.713.684,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.713.684,83 EUR.

Motivación

Motivación Con base en los informes presentados por la mesa de contratación se procede a adjudicar el contrato del
Expediente CO/2024/29 cuyo objeto es la Contratación de las Obras de 20 viviendas VPO en Sanchonuño (Segovia) a la
siguiente empresa: MEDIA CAÑA, S.L. (B-54681390) por 2.713.684,83 € (DOS MILLONES
SETECIENTOS TRECE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO EUROS Y OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS), IVA no
incluido.
Fecha del Acuerdo 16/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JgABExWVDqnXo%2Bl3pTwLrx7gSykB4C%2B6wodLT3bNoEpjD9QM3IZ6bpgslPgOrsAyMTzhVpuQxhjgY47FGtew9EeLNlU74hNbpZg95PugaECB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Edificio PRAE

Dirección Postal

Cañada Real, 306
(47008) Valladolid España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 12/08/2024 a las 12:00 horas
Apertura sobre C

Dirección Postal

Cañada Real, 306
(47008) Valladolid España

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

SOMACYL
Sitio Web https://sede.somacyl.es/

Proceso de Licitación

Contratación de las Obras de 20 viviendas VPO en Sanchonuño (Segovia).
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/08/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://sede.somacyl.es/


Lugar

Dirección Postal

Cañada Real 306
(47008) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/08/2024 a las 11:05 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Cañada Real 306
(47008) Valladolid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/08/2024 a las 11:05 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Cañada Real 306
(47008) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/08/2024 a las 09:12 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Oferta económica global
: PrecioSubtipo Criterio 

: 69Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 69Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Control de calidad y control ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plan de trabajo y organización de la obra y de la puesta en marcha
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Be6aP7S6%2BWrzA q95uGTrDQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Be6aP7S6%2BWrzAq95uGTrDQ%3D%3D


ID 0000014181284 |  2024-000982271 | Tue, 17 Sep 2024 17:41:16:270 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52904105620655774513623706449408352588 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


